POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EDITAL Nº 001/CFO-2025/PMTO

 CRONOGRAMA PREVISTO

RETIFICADO EM 03/02/2026

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público o cronograma previsto do certame.

A FGV reforça que a depender do número de candidatos convocados e da disponibilidade dos locais de aplicação para as

etapas, o cronograma poderá sofrer os ajustes necessários.

É de responsabilidade do candidato acompanhar as eventuais atualizações do cronograma publicado.

  Atividade Data

1 Aplicação das provas 15/06/2025

2 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 17/06/2025

3 Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
18/06/2025 –
20/06/2025

4 Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva  16/07/2025

5 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 16/07/2025

6 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva
17/07/2025 –
18/07/2025

7 Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva  04/08/2025

8 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva  21/08/2025

9 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva
22/08/2025 –
25/08/2025

10 Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva  18/09/2025

11 Convocação para a Avaliação de Capacidade Física 18/09/2025

12 Realização da Avaliação de Capacidade Física (Retificado em 25/11/2025)
20/10/2025 -
15/11/2025

13 Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de Capacidade Física 25/11/2025

14
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação de Capacidade
Física (Retificado em 25/11/2025)

28/11/2025 –
01/12/2025

15
Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação de Capacidade Física (Retificado
em 25/11/2025)

18/12/2025

16 Convocação para a Avaliação Psicológica (Retificado em 25/11/2025) 18/12/2025

17 Convocação para a Entrevista de Heteroidentificação (Retificado em 25/11/2025) 18/12/2025

18 Preenchimento do Formulário de Investigação Social (Retificado em 13/01/2026)
18/12/2025 -
10/01/2026

19 Realização da Avaliação Psicológica (Retificado em 25/11/2025) 18/01/2026

20 Realização da Entrevista de Heteroidentificação (Retificado em 25/11/2025) 18/01/2026

21
Publicação do Resultado Preliminar da Heteroidentificação (Retificado em
03/02/2026)

03/02/2026

22
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Heteroidentificação
(Retificado em 03/02/2026)

04/02/2026 –
05/02/2026

23
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica (Retificado em
03/02/2026)

03/02/2026

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS

QUARTEL DO COMANDO GERAL

  Atividade Data

24
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica
(Retificado em 03/02/2026)

04/02/2026 –
05/02/2026

25
Publicação do Resultado Definitivo da Heteroidentificação (Retificado em
03/02/2026)

24/02/2026

26
Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica (Retificado em
03/02/2026)

24/02/2026

27 Convocação para Avaliação de Médica e Odontológica (Retificado em 25/11/2025) 24/02/2026

28 Realização da Avaliação de Médica e Odontológica (Retificado em 25/11/2025)
02/03/2026 –
10/03/2026

29
Resultado Preliminar da Avaliação de Médica e Odontológica (Retificado em
25/11/2025)

19/03/2026

30
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação de Médica e
Odontológica (Retificado em 25/11/2025)

20/03/2026 –
21/03/2026

31
Publicação do Resultado Preliminar da Investigação Social (Retificado em
25/11/2025)

26/03/2026

32
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Investigação Social
(Retificado em 25/11/2025)

27/03/2026 –
28/03/2026

33
Resultado Definitivo da Avaliação de Médica e Odontológica (Retificado em
25/11/2025)

01/04/2026

34 Resultado Final da Investigação Social (Retificado em 25/11/2025) 03/04/2026

35 Resultado Final e Homologação do Concurso Público (Retificado em 25/11/2025) 07/04/2026